
№20 (1232) 5 мая 2023г., пятница№20 (1232) 5 мая 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.03.2023 № 352

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 14.10.2021 № 1381 «Об утверждении муниципальной  программы 

Полысаевского городского округа «Формирование 
современной городской среды» на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 14.10.2021 
№ 1381 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Фор-
мирование современной городской среды» на 2022-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту цифры «2022-2024» заменить циф-
рами «2022-2025».

1.1. В паспорте муниципальной программы Полысаевского городского округа «Формирование 
современной городской среды» на 2022-2024 годы» (далее - муниципальная программа) строку 
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по 
годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы в 
целом и с разбивкой по годам 
ее реализации

В 2022 – 2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 160 457,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 54 465,0 тыс. рублей;
2023 год – 95 848,2 тыс. рублей;
2024 год – 10 144,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа – 43 123,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2022 год – 39 331,9 тыс. рублей;
2023 год – 2 776,7 тыс. рублей;
2024 год – 1 014,4 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 2 513,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2022 год – 1 723,6 тыс. рублей;
2023 год – 516,0 тыс. рублей;
2024 год – 273,9 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 114 507,7 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2022 год – 13 096,5 тыс. рублей;
2023 год – 92 555,5 тыс. рублей;
2024 год – 8 855,7 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 313,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2022 год – 313,0 тыс. рублей;
2023 год –  0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 

1.2. В разделе 1 муниципальной программы «Характеристика текущего состояния в Полысаевском 
городском округе сферы деятельности, для решения задач которой разработана муниципальная 
программа, с указанием основных показателей и формулировкой основных проблем»:

1.2.1. После 10 абзаца внести следующую информацию:
«В 2021 году Полысаевский городской округ принял участие во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях» (далее – Всероссийский конкурс) с проектом по благоустройству общественной 
территории - парк имени И.И. Горовца.

Заявка от Полысаевского городского округа вошла в число победителей Всероссийского 
конкурса на 2023 -2024 г.г., с итоговой оценкой 85,26 баллов.

По итогам заседания федеральной конкурсной комиссии по организации и проведению 
Всероссийского конкурса, прошедшего в г. Москва 15.08.2022, принято решение о предостав-
лении победителям категории малых городов, в которую вошел Полысаевский городской округ, 
федеральной субсидии в размере 85,0 млн. рублей.

На основании решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 
22.12.2022 № 128 «О бюджете Полысаевского городского округа на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» на мероприятие «Создание комфортной городской среды в малых городах 
и исторических поселениях» – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов созда-
ния комфортной городской среды («Парк имени И.И. Горовца») из средств местного бюджета 
выделено 1 891,0 тыс. рублей.  

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 
программного 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный 
исполнитель 
программных 
мероприятий

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год Итого

1.

Муниципальная 
программа

Полысаевского 
городского округа 
«Формирование 
современной 

городской среды»

Всего 54 465,0 95 848,2 10 144,0 0,00 160 457,2

бюджет 
Полы-

саевского 
городского 
округа

39 331,9 2 776,7 1 014,4 0,00 43 123,0

областной 
бюджет 1 723,6 516,0 273,9 0,00 2 513,5

феде-
ральный 
бюджет

13 096,5 92 555,5 8 855,7 0,00 114 507,7

внебюд-
жетные 

источники
313,0 0 0 0,00 313,0

1.1

Реализация 
программы 
«Формирование 
современной 
городской среды»

Всего 16 779,8 8 857,2 10 144,0 0,00 35 781,0 Управление по 
капитальному 
строительству 
и вопросам 
жилищно-

коммунального 
хозяйства

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

1 646,7 885,7 1 014,4 0,00 3 546,8

областной 
бюджет 1 723,6 416,0 273,9 0,00 2 413,5

феде-
ральный 
бюджет

13 096,5 7 555,5 8 855,7 0,00 29 507,7

внебюд-
жетные 
источники

313,0 0 0 0 313,0

1.2.

Создание 
комфортной 
городской среды 
в малых городах 
и исторических 
поселениях 
– победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды 
(«Парк имени И.И. 
Горовца») 

Всего 0 86 991,0 0 0 86 991,0

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

1 891,0 1 891,0

областной 
бюджет 100,0 100,0

феде-
ральный 
бюджет

85 000,0 85 000,0

внебюд-
жетные 
источники

0

1.3.

Реализация 
программы 
формирование 
современной 
городской среды (за 
счет безвозмездных 
поступлений)

Всего 37 685,2 0 0 0 37 685,2

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

37 685,2 37 685,2

областной 
бюджет 0

феде-
ральный 
бюджет

0

внебюд-
жетные 
источники

0

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с 

учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2022-2025 годах

2022 год
1 Парк имени Горовца (5 этап)
2 Сквер «Единый Кузбасс»

2023 год
3 Парк имени А.В. Суворова (2 этап)
4 Парк имени И.И. Горовца

2024 год
5 Сквер «Памяти» 

2025 год

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоуст-
ройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2022-2025 годах.

2022 год
1 ул. Космонавтов, 67
2 ул. Бакинская, 3
3 ул. Бакинская, 5.

2023 год
4 ул. Республиканская, 1
5 ул. Республиканская, 3
6 ул. Ягодная, 2
7 ул. Ягодная, 4

2024 год
8 ул. Космонавтов, 51
9 ул. Космонавтов, 53

10 ул. Космонавтов, 57
11 ул. Иркутская, 8; 

2025 год

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете 
«Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления администрации Полысаевского 
городского округа от 14.10.2021 № 1381 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Л.Г. Анкудинову.

Глава Полысаевского городского округа                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.04.2023 № 364

О признании утратившим силу постановления администрации Полысаевского 
городского округа от 20.03.2018 № 385 «Об утверждении Положения о внутреннем 

финансовом муниципальном контроле Полысаевского городского округа»

Руководствуясь статьей 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью при-
ведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 20.03.2018 № 385 «Об утверждении Положения о внутреннем финансовом муници-
пальном контроле Полысаевского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и в 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».



5 мая 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 

газете «Полысаево».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полысаевского городского округа                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.04.2023 № 365

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 20.07.2018 № 911 «О создании штаба по финансовому мониторингу

и выработке мер поддержки отраслей экономики  Полысаевского городского округа»

В связи с изменением кадрового состава, администрация Полысаевского городского округа п 
о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 20.07.2018 № 911 
«О создании штаба по финансовому мониторингу и выработке мер поддержки отраслей экономики 
Полысаевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Состав штаба по финансовому мониторингу и выработке мер поддержки отраслей эконо-
мики Полысаевского городского округа изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете «По-
лысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полысаевского городского округа                                             Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.04.2023 № 366

Об утверждении Программы «Развитие торговли 
в Полысаевском городском округе» на 2023–2026 годы

Во исполнение закона Кемеровской области – Кузбасса от 12.12.2022 № 139-ОЗ «О регулировании 
отдельных вопросов в сфере торговой деятельности», Постановления Правительства Кемеровской 
области-Кузбасса от 26.10.2022 № 710 «Об утверждении региональной программы «Развитие 
торговли в Кемеровской области – Кузбассе» на 2022–2026 годы», администрация Полысаевского 
городского округа   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Программу «Развитие торговли в Полысаевском городском округе» на 2023–2026 
годы согласно приложению.

2. Ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных Программой «Развитие торговли в 
Полысаевском городском округе» на 2023 - 2026 годы (далее - Программа), представлять ежеквартально до 
5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о выполнении мероприятий в отдел 
потребительского рынка и предпринимательства администрации Полысаевского городского округа.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации Полысаевского 
городского округа (О.А. Щербакова) представлять ежеквартально до 10-го числа месяца, следую-
щего за отчетным кварталом, информацию о выполнении мероприятий Программы в Министерство 
промышленности и торговли Кузбасса.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полы-

саевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского городского округа                                             Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.04.2023 № 391

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 
Полысаевского городского округа

Руководствуясь статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-
ФЗ, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Полысаевского го-
родского округа:

от 20.11.2020 №1620 «О создании комиссии по предоставлению земельных участков многодетным 
семьям для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства»;

 от 16.02.2021 №158 «О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского го-
родского округа от 20.11.2020 № 1620 «О создании комиссии по предоставлению земельных участков 
многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полы-
саевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского городского округа                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

бюджетных  учреждений, находящихся в ведении управления молодежной 
политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, создания 
условий для проведения работы по предотвращению правонарушений среди несовершеннолетних 
граждан, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений, приведение в соответствие наименований учреждений, заслу-
шав информацию начальника управления молодежной политики, спорта и туризма (Шерстобитова 
Л.А.),  Совет народных депутатов Полысаевского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского Городс-
кого округа от 22.12.2022 № 138  «О согласовании размера платы за услуги (работы),  относящиеся 
к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа»:

1.1. По всему тексту решения Совета
1.1.1. Слова «муниципальное бюджетное физкультурно-спортивное учреждение «Спортивная 

школа» г.Полысаево» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа г. Полысаево»;

1.1.2. Слова «муниципальное бюджетное физкультурно-спортивное учреждение «Спортивная 
школа № 2»» заменить словами  «муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической 
культуры, спорта и здоровья» г.Полысаево»;

1.2. В пунктах 2, 3, 4 решения слова «МБФСУ «СШ» заменить словами «МБУ ДО «СШ»», слова 
«МБФСУ СШ № 2» заменить словами «МБУ «ЦФКСиЗ» г. Полысаево».

1.3. Главу «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная 
школа» г. Полысаево перечня категорий граждан, пользующихся льготами при оплате за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского 
городского округа дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Несовершеннолетние граждане, состоящие на профилактических учетах в органах и учреж-
дениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений  освобождаются от оплаты на 50 % 
(подтверждается справкой, выданной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав).

1.4. Главу «Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и 
здоровья» г.Полысаево перечня категорий граждан, пользующихся льготами при оплате за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского 
городского округа дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Несовершеннолетние граждане, состоящие на профилактических учетах в органах и учреж-
дениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений  освобождаются от оплаты на 50 % 
(подтверждается справкой, выданной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав).

2.  Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Решение  вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете «Полысаево».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальной и молодежной 

политике, спорту и туризму (Умарова Г.В.) и комитет по бюджету, налогам и финансам (Киселева О.В.).
 
Глава Полысаевского  городского округа                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                              А.А.СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 27.04.2023  № 34

О согласовании размера платы за услуги (работы),  относящиеся к основным видам 
деятельности муниципального  бюджетного учреждения «Полысаевский Пресс-центр», 

стоимости еженедельной городской массовой газеты «Полысаево»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеров-
ской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа РЕШИЛ:

1. Согласовать прилагаемый перечень услуг (работ) и размер платы за услуги (работы), относя-
щиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения «Полысаевский 
Пресс-центр», прилагаемую стоимость еженедельной городской массовой газеты «Полысаево».

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Полысаевского городского 
округа от 27.01.2022 № 5 «О согласовании размера платы за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности муниципального бюджетного учреждения «Полысаевский Пресс-центр».

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево»  и в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё 
действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам 
и финансам (О.В. Киселева). 

 
Глава Полысаевского  городского округа                                                   Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                               А.А.СКОПИНЦЕВ.

Для индивидуального жилищного строительства (2.1) 300 1500 3 3 60

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 27.04.2023 № 32

О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов  Полысаевского 
городского округа  от  26.09.2019 № 91 «Об утверждении положения о медали 

«За заслуги перед городом Полысаево»

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ и с целью поощрения граждан за значительный 
вклад, внесенный в различных сферах жизнедеятельности, направленной на всестороннее развитие 
Полысаевского городского округа, а также придания значимости учрежденной городской награды, 
Совет народных депутатов Полысаевского городского округа  РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа  
от 26.09.2019 № 91 «Об утверждении положения о медали «За заслуги перед городом Полысаево» 
следующего содержания:

1.1. в пункте 14.1. слова «в управление социальной защиты населения Полысаевского городского 
округа» заменить словами «в уполномоченный орган, осуществляющий полномочия по выплате 
материального вознаграждения». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».  

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой  газете «Полысаево» и в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных 
депутатов Полысаевского городского округа (Скопинцева А.А.)

 
Глава Полысаевского  городского округа                                                    Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                               А.А.СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 27.04.2023  № 35                  

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского 
городского округа от 29.06.2017 № 61 «Об  утверждении Правил землепользования 

и застройки Полысаевского городского округа 

В соответствии с требованиями статей 31-33 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Устава муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровской 
области – Кузбасса», на основании заявления управления архитектуры и градостроительства 
Полысаевского городского округа, комитета по управлению муниципальным имуществом Полы-
саевского городского округа и с учетом заключения о результатах общественных обсуждений от 
11.04.2023, Совет народных депутатов Полысаевского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 
29.06.2017 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Полысаевского го-
родского округа» следующие изменения: 

1.1. Сроку 4 таблицы «Территориальные зоны, для которых градостроительные регламенты не 
распространяются» статьи 33, дополнить кодом вида разрешенного использования: 5.0 (отдых);

1.2. Строку 2 таблицы «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земель-
ных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства» статьи 35 изложить в следующей редакции:

1.3. Часть 3 статьи 35 дополнить абзацами следующего содержания: Минимальные отступы от 
границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, 
- 3 м при соблюдении Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности».

Расстояние до границы соседнего участка по санитарно-бытовым условиям составляет: от домов 
- не менее 3 м, от построек для содержания скота и птицы - не менее 4 м, от других построек (бани, 
гаража и др.) - не менее 1 м, от стволов высокорослых деревьев - не менее 4 м, среднерослых 
– 2 м, от кустарника – 1 м.

Допускается в новой застройке строительство (размещение) гаража для легковой автомашины,  
выходящего на красную  линию,  при  блокировке гаражей на соседних участках.

Допускается строительство (размещение) гаража для легковой автомашины, выходящего 
на границу с соседним участком, высотой не более 3 метров, со стоком с крыши на земельный 
участок, на котором осуществляется строительство (размещение) гаража.

Размещение хозяйственных и прочих строений, открытых стоянок, отдельно стоящих гаражей 
допускается в соответствии с санитарными правилами и нормами, противопожарными требова-
ниями, в зависимости от степени огнестойкости.

Ограждения земельных участков должны быть не выше 1,8 метра, вид ограждения и его высота 
должны быть единообразными, как минимум, на протяжении одного квартала с обеих сторон улицы; 
ограждения между участками с целью наименьшего затенения соседних участков должны быть 
сетчатыми или решетчатыми, высотой не более 1,5 м с глухой частью не более 1,2 м.

Постройки для содержания скота и птицы допускается пристраивать только к усадебным 
одно-двухквартирным домам при изоляции их от жилых комнат не менее чем тремя подсобными 
помещениями; при этом помещения для скота и птицы должны иметь изолированный наружный 
вход, расположенный не ближе 7 м от входа в дом;

1.4. Раздел 2 приложения 3 «Сведения о границах территориальных зон, перечень характерных 
точек этих границ» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.5. Раздел 15 приложения 3 «Сведения о границах территориальных зон, перечень характерных 
точек этих границ» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 27.04.2023  № 33

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского 
городского округа от 22.12.2022 № 138 «О согласовании размера платы 

за услуги (работы),  относящиеся  к основным видам деятельности  муниципальных 



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 5 мая 2023 года 3
1.6.  Раздел 19 приложения 3 «Сведения о границах территориальных зон, перечень характерных 

точек этих границ» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Заявителю обеспечить внесение изменений в Единый государственный реестр недвижи-

мости за свой счет.
3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и сетевом 

издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете 

«Полысаево».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам ЖКХ, 

строительства и благоустройства (Е.Н.Иванисенко).  

Глава Полысаевского  городского округа                                                   Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                             А.А. СКОПИНЦЕВ.

3. Малоимущими для предоставления им по договору социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда признаются граждане, чей совокупный доход, приходящийся 
на каждого члена семьи гражданина - заявителя или одиноко проживающего гражданина не пре-
вышает размера порогового значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, а стоимость 
имущества, находящегося в собственности гражданина и в собственности членов его семьи 
или в собственности одиноко проживающего гражданина, не превышает размера порогового 
значения, указанного в пункте 2 настоящего решения.

4. Превышение одного из размеров порогового значения или равенство одного из размеров порого-
вого значения является основанием для отказа в признании граждан малоимущими для предоставления 
им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

5. Опубликовать настоящее  решение в городской массовой газете «Полысаево» и  в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской 
массовой  газете «Полысаево».

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам 
и финансам  (О.В.Киселева).

Глава Полысаевского  городского округа                                                   Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                               А.А.СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 27.04.2023  № 41

                             
О признании утратившим силу решение Совета народных депутатов от 23.03.2023 № 26 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского 
городского округа  от 22.12.2022 № 134 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Полысаевского  городского округа на 2023 год»»  

 Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального обра-
зования «Полысаевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в целях приведения 
нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации,  Совет народных депутатов Полысаевского городского округа РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 23.03.2023 № 26 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 
22.12.2022 № 134 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
Полысаевского городского округа на 2023 год»». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народ-
ных депутатов Полысаевского городского округа Скопинцева А.А.

 
Глава Полысаевского  городского округа                                                   Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                               А.А.СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  
от 27.04.2023  № 36

Об установлении размера порогового значения дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи или  одиноко проживающего гражданина и размера порогового 

значения  стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и
 в собственности членов его семьи или в  собственности  одиноко проживающего

 гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 
малоимущими  и предоставления им по договору социального найма жилых 

 помещений муниципального жилищного фонда Полысаевского городского округа 

В целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма, признания граждан малоимущими и предоставления 
им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации (пунктом 2 части 1 статьи 14, 
частью 2 статьи 49), Законом Кемеровской области от 10.06.2005 N 68-ОЗ “О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях, предоставляемых по договорам социального найма”, Законом Кемеровской области 
от 10.06.2005 N 65-ОЗ “О порядке признания органами местного самоуправления граждан 
малоимущими”, постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.06.2005 
N 49 “Об утверждении методических рекомендаций для органов местного самоуправления по 
установлению порядка определения размера дохода и стоимости имущества, подлежащего 
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими”, Совет народных депутатов По-
лысаевского городского округа  РЕШИЛ:

1. Установить пороговое значение совокупного дохода, приходящегося на каждого члена 
семьи гражданина - заявителя или одиноко проживающего гражданина в размере 1,5 величины 
прожиточного минимума семьи в расчете на душу населения, официально установленной на 
территории Кемеровской области - Кузбасса, на дату подачи заявления о признании граждан 
малоимущими и принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма, согласно приложению.

2. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности 
гражданина и в собственности членов его семьи или в собственности одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего налогообложению в размере 30% рыночной стоимости жилья.

Список кандидатов в присяжные заседатели Полысаевского городского округа на 2022-2026 годы
Абдуллазанова Елена Васильевна
Абдуллина Надежда Анатольевна
Аверкин Алексей Владимирович
Агапова Вера Владимировна
Адамович Константин Сергеевич
Азарова Елена Владимировна
Аксенова Евгения Сергеевна
Александрова Оксана Владимировна
Алексеев Юрий Владимирович
Алехина Наталья Николаевна
Ананьев Юрий Кириллович
Ананьева Ольга Геннадьевна
Андреева Анастасия Викторовна
Андрусенко Анастасия Константиновна
Антипин Виктор Павлович
Антипин Сергей Алексеевич
Антонов Виктор Сергеевич
Антонова Зульфия Ахнафовна
Анучина Ирина Анатольевна
Ардашева Марина Васильевна
Аредаков Евгений Александрович
Артюшин Максим Викторович
Артюшина Наталья Викторовна
Арясова Лариса Владимировна
Афанасьева Ирина Витальевна
Афризонова Наталья Ивановна
Ахметханов Артем Фидаильевич
Ахневская Светлана Александровна
Ахневский Евгений Александрович
Ащеулов Василий Николаевич
Ащеулов Юрий Анатольевич
Ащеулова Елена Михайловна
Бабарыкин Константин Сергеевич
Бабикова Лидия Федоровна
Бабинов Александр Александрович
Бадашов Александр Сергеевич
Бадашова Екатерина Борисовна
Базарова Елена Вячеславовна
Базарова Лариса Ростиславовна
Байлагашева Любовь Николаевна
Балан Игорь Михайлович
Барабанщиков Алексей Николаевич
Барабанщикова Евгения Сергеевна
Баранова Татьяна Валерьевна
Баркова Людмила Владимировна
Бастраков Егор Сергеевич
Бастрыгина Оксана Александровна
Бачериков Николай Витальевич
Бегова Наталья Михайловна
Бедарева Оксана Владимировна
Белов Александр Борисович
Бельман Ольга Петровна
Беляев Дмитрий Сергеевич
Беляева Татьяна Васильевна
Берилло Анастасия Александровна
Бессонов Александр Николаевич
Бирт Андрей Николаевич
Бирт Елена Николаевна
Бирюлин Сергей Михайлович
Благова Светлана Юрьевна
Блинова Ирина Александровна
Блохина Наталья Борисовна
Бобинец Лариса Николаевна
Бобылев Владимир Николаевич
Богданова Галина Владиславовна
Богданович Артем Александрович
Бойков Александр Валерьевич
Болгова Александра Анатольевна
Борзенкова Наталья Петровна
Борисова Ольга Витальевна
Бормотов Станислав Викторович
Бочегов Константин Владимирович
Бродников Дмитрий Александрович
Брянцева Анна Олеговна
Бузмакова Вера Викторовна
Букин Иван Владимирович
Букин Павел Владимирович
Букина Олеся Сергеевна

Булыгин Михаил Александрович
Булычева Надежда Самюловна
Бурков Сергей Владимирович
Бурмантова Ирина Сергеевна
Буслеев Юрий Валентинович
Бусыгин Александр Анатольевич
Бутаков Артем Викторович
Бутакова Надежда Александровна
Буторин Евгений Иванович
Буторин Максим Иванович
Бутылина Олеся Сергеевна
Вайгель Евгений Иванович
Валиулина Татьяна Владимировна
Валов Андрей Владимирович
Ванеева Лариса Викторовна
Варнавская Жанна Юрьевна
Варюхина Екатерина Игоревна
Васильев Алексей Константинович
Ваулин Андрей Владимирович
Вегнер Артур Александрович
Вендин Дмитрий Иванович
Вергизов Сергей Юрьевич
Верхоланцев Евгений Сергеевич
Верхоланцев Сергей Олегович
Вершинин Евгений Алексеевич
Верятина Светлана Григорьевна
Ветрова Татьяна Геннадьевна
Викат Галина Александровна
Винокуров Евгений Викторович
Владимирова Ольга Сергеевна
Власенкова Вероника Игоревна
Волегов Юрий Иванович
Волошин Виталий Валерьевич
Воронцова Юлия Вячеславовна
Гавринев Александр Алексеевич
Гайдук Лариса Александровна
Галянтич Диана Анатольевна
Гараева Вера Аркадьевна
Гареева Наталья Евгеньевна
Гарин Александр Иванович
Гельвих Елена Викторовна
Герасимов Олег Николаевич
Герасимова Елена Геннадьевна
Геращенко Оксана Николаевна
Гец Борис Яковлевич
Гинкель Светлана Николаевна
Горбачева Дарья Александровна
Голошумов Юрий Михайлович
Голошумова Оксана Владимировна
Голубинская Светлана Геннадьевна
Голубцова Наталья Сергеевна
Горбачев Алексей Александрович
Горева Елена Анатольевна
Горец Сергей Петрович
Горожанина Любовь Николаевна
Горшкова Татьяна Васильевна
Горюнова Наталья Алексеевна
Градинар Андрей Сергеевич
Градинар Надежда Валериевна
Гражданкин Дмитрий Александрович
Грачева Наталья Алексеевна
Грачева Ольга Владимировна
Граф Александр Александрович
Гречушкин Игорь Александрович
Григорова Вера Владимировна
Григорова Наталья Викторовна
Григорчук Владимир Алексеевич
Григорьев Александр Владимирович
Григорьев Евгений Владимирович
Григорьев Олег Борисович
Григорьева Татьяна Николаевна
Гринева Ирина Михайловна
Гринемар Надежда Геннадьевна
Гриценко Надежда Сергеевна
Губайдуллин Евгений Мунирович
Гуменюк Александр Владимирович
Гурашкина Марина Анатольевна
Гурова Дарья Владиславовна

Гусева Анастасия Васильевна
Гусева Светлана Николаевна
Гусельникова Марина Александровна
Гырдымова Ольга Сергеевна
Давыдова Наталья Александровна
Данилкина Наталья Юрьевна
Дарьюш Ольга Александровна
Декасова Евгения Викторовна
Демидович Виктор Алексеевич
Демин Алексей Анатольевич
Демухаметов Рашид Абзалутдинович
Дербенева Галина Юрьевна
Деревянко Елена Викторовна
Дереженец Светлана Алексеевна
Дитковская Татьяна Сергеевна
Дмитриева Валентина Борисовна
Дощинский Александр Викторович
Драгунов Анатолий Анатольевич
Дранишникова Надежда Васильевна
Дроздова Ирина Александровна
Другов Антон Андреевич
Дубовик Александр Михайлович
Дулатов Равиль Иосифович
Дулатова Елена Витальевна
Дьяченко Людмила Александровна
Евсин Алексей Геннадьевич
Едакина Наталья Владимировна
Ежова Анастасия Валерьевна
Емельянов Евгений Александрович
Ерикова Александра Анатольевна
Ермак Игорь Викторович
Ермак Надежда Александровна
Ерошкин Николай Николаевич
Ершов Андрей Валентинович
Ершова Анна Сергеевна
Ефанов Сергей Евгеньевич
Ефлова Юлия Анатольевна
Ефременко Екатерина Эдуардовна
Жалеева Ольга Евгеньевна
Жалнин Сергей Евгеньевич
Жалнина Татьяна Викторовна
Жаркова Людмила Анатольевна
Желтков Сергей Анатольевич
Жеребцов Александр Валерьевич
Жеренков Максим Игоревич
Жигалова Марина Ильинична
Жданова Татьяна Викторовна
Жунда Анастасия Владимировна
Забирова Светлана Геннадьевна
Заблоцкая Дарья Петровна
Заворохина Анна Владимировна
Завьялова Татьяна Александровна
Загорский Николай Вячеславович
Зайцев Игорь Алексеевич
Зайцева Елена Владимировна
Закиров Артем Рустэмович
Залевская Оксана Владимировна
Захарова Елена Владимировна
Зельман Алексей Иогансович
Зенкова Мария Сергеевна
Злобин Антон Константинович
Злобина Наталья Павловна
Змазнева Любовь Александровна
Золотарева Олеся Владимировна
Зубкова Марина Александровна
Зубрилов Николай Александрович
Зыков Владимир Сергеевич
Зырянова Наталья Николаевна
Иванов Роман Васильевич
Иванова Галина Владимировна
Иванова Марина Анатольевна
Иванова Юлия Анатольевна
Иванова Яна Викторовна
Иванько Мария Владимировна
Игнатенко Людмила Александровна
Игнатова Надежда Анатольевна
Игнатьева Светлана Александровна
Изгарышева Евгения Александровна



5 мая 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ке-
меровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.
Распространяется бесплатно.

Директор - главный редактор  
О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

Ильин Игорь Валентинович
Ильина Елена Владимировна
Ишутин Сергей Семенович
Кабанова Анна Александровна
Кабанова Валентина Станиславовна
Кадесникова Елена Владимировна
Кадиров Сергей Эрдонович
Кадошников Никита Николаевич
Казанцева Марина Валентиновна
Казанцева Марина Дмитриевна
Калашникова Татьяна Сергеевна
Каратлев Олег Владимирович
Карачевцева Яна Сергеевна
Карлова Светлана Геннадьевна
Карпова Вера Владимировна
Карташов Александр Васильевич
Кащеев Владимир Витальевич
Кед Юрий Владимирович
Кенжебаев Адилет Рамильевич
Кениг Альфия Калбаевна
Кигигечева Наталья Сергеевна
Кижин Константин Васильевич
Кильдишов Константин Викторович
Кималова Ирина Анатольевна
Кималова Наталья Анатольевна
Кирзиенок Инна Викторовна
Кириллова Анастасия Владимировна
Киселев Виталий Владимирович
Киселев Сергей Иванович
Киселева Анна Витальевна
Кисюк Елена Анатольевна
Клюшникова Юлия Николаевна
Ковалев Владимир Николаевич
Ковалева Елена Михайловна
Ковбасюк Ирина Владимировна
Козлова Анастасия Сергеевна
Козлова Нелли Владимировна
Колабина Людмила Викторовна
Колмакова Мария Сергеевна
Колмогоров Александр Сергеевич
Колосов Николай Анатольевич
Колоянова Ольга Дмитриевна
Комарова Галина Александровна
Кондратьев Денис Сергеевич
Кондратюк Наталья Владимировна
Конев Константин Анатольевич
Коренных Егор Викторович
Коровин Алексей Викторович
Королева Елена Юрьевна
Королева Наталья Леонидовна
Коренных Егор Викторович
Костенко Игорь Владимирович
Костикова Татьяна Юрьевна
Котенкова Вероника Юрьевна
Котов Николай Владимирович
Котов Сергей Николаевич
Кох Александр Николаевич
Коченовская Ольга Геннадьевна
Кравцов Денис Васильевич
Кравцова Илина Дамировна
Кравцова Оксана Николаевна
Кравцова Светлана Борисовна
Кравченко Наталья Викторовна
Кравчик Ольга Ананьевна
Крайтер Светлана Александровна
Крамич Елена Ивановна
Краморов Николай Павлович
Криушова Наталья Владимировна
Криушова Татьяна Александровна
Кропачева Вероника Александровна
Крохалев Игорь Николаевич
Крутилина Ирина Викторовна
Крылов Владимир Степанович
Крюкова Ксения Николаевна
Крюкова Наталья Степановна
Кудинова Юлия Юрьевна
Кудрявцева Татьяна Николаевна
Кудряшов Дмитрий Михайлович
Кузнецов Валерий Викторович
Кузнецов Денис Павлович
Кузнецов Руслан Владимирович
Кузнецова Алена Сергеевна
Кулебакин Андрей Петрович
Кулешов Виктор Дмитриевич
Куликов Анатолий Юрьевич
Култышева Светлана Владимировна
Кульбакин Илья Сергеевич
Курембина Лариса Викторовна
Куропаткин Андрей Геннадьевич
Курочкин Михаил Александрович
Куршина Людмила Васильевна
Куслина Юлия Алексеевна
Кутонов Павел Анатольевич
Кучерявин Антон Александрович
Лаврентьев Павел Петрович
Лавриненко Татьяна Алексеевна
Лакутина Валентина Алексеевна
Ламанов Максим Олегович
Ламанова Светлана Александровна
Ламонова Екатерина Ивановна
Лангольф Александр Константинович
Лебедев Александр Афанасьевич
Левашов Николай Владимирович
Легких Людмила Леонидовна
Лежнина Марина Васильевна
Леонова Елена Александровна
Лисина Любовь Борисовна
Лисицына Алина Олеговна
Литвинов Георгий Михайлович
Литвинова Татьяна Анатольевна
Литовченко Андрей Владимирович
Лобанов Владимир Васильевич
Лобачев Юрий Евгеньевич
Лоос Вальтер Андреевич
Лощанин Александр Николаевич
Лощинин Сергей Михайлович
Луференко Евгений Васильевич
Львова Людмила Александровна
Люберцев Сергей Васильевич
Майер Светлана Александровна
Майснер Татьяна Сергеевна
Македонская Надежда Владимировна

Максак Анастасия Викторовна
Максимец Ирина Сергеевна
Максимова Лилия Леонидовна
Малахов Алексей Николаевич
Малеева Елена Игоревна
Мальков Дмитрий Владимирович
Малютин Константин Олегович
Мамедов Шахин Сади Оглы
Маркина Ольга Алексеевна
Марченко Людмила Павловна
Марченко Юлия Петровна
Масленникова Елена Геннадьевна
Матвеева Ольга Николаевна
Машинистов Юрий Викторович
Медведев Виктор Викторович
Мельникова Ирина Александровна
Менгель Александр Владимирович
Мигунова Анастасия Александровна
Митичкина Евгения Юрьевна
Моисеенко Елена Александровна
Молчанова Анна Вадимовна
Мороз Вадим Сергеевич
Мухамедова Оксана Владимировна
Мухаметшин Руслан Ильдарович
Мысь Елена Алексеевна
Мышкин Сергей Петрович
Нестеренко Ольга Николаевна
Николаева Елена Алексеевна
Никонов Сергей Анатольевич
Никонова Оксана Юрьевна
Новгородов Станислав Анатольевич
Новикова Анна Сергеевна
Новикова Ольга Михайловна
Новикова Татьяна Юрьевна
Новобыховец Антон Сергеевич
Новоселов Евгений Олегович
Ножникова Елена Ивановна
Обатнина Любовь Борисовна
Оганисян Гаяне Завеновна
Омельян Владимир Прокофьевич
Опшин Владимир Геннадьевич
Орешкина Наталья Валентиновна
Орлова Марина Вадимовна
Осинцева Наталья Геннадьевна
Осыкина Наталья Александровна
Отмахова Наталья Викторовна
Ощепкова Юлия Александровна
Павлов Александр Михайлович
Павлов Иван Юрьевич
Палкин Андрей Петрович
Пантюшина Светлана Леонидовна
Панчоха Виталий Жоржевич
Пасынкова Ольга Михайловна
Паутов Роман Валерьевич
Пеева Ирина Николаевна
Перемитин Алексей Алексеевич
Пермякова Алевтина Викторовна
Петеян Гегецик Гарниковна
Петрачкова Ирина Николаевна
Петрикова Кристина Аидаралиевна
Петухов Владимир Иванович
Петухова Наталья Александровна
Печеркина Екатерина Александровна
Пинеман Алла Ивановна
Пирогова Жанна Александровна
Пицул Василий Георгиевич
Плаксина Елена Александровна
Полухина Светлана Васильевна
Помысухин Илья Сергеевич
Понизов Олег Владимирович
Пономаренко Владимир Валентинович
Попков Александр Борисович
Попов Никита Андреевич
Попов Роман Павлович
Попова Виктория Александровна
ПОПОВА Марина Федоровна
Попова Мария Александровна
Поповцева Татьяна Владимировна
Потенчикова Наталья Викторовна
Присяжный Сергей Геннадьевич
Приходько Дарья Сергеевна
Пробст Александр Сергеевич
Продан Анна Анатольевна
Прокудина Галина Анатольевна
Прокудина Татьяна Сергеевна
Прохорова Татьяна Николаевна
Прусов Николай Александрович
Путинцева Марина Васильевна
Пушистова Виктория Алексеевна
Ракитянская Елена Георгиевна
Рассказова Елена Владимировна
Резвая Татьяна Вячеславовна
Резвый Сергей Юрьевич
Репьюк Анастасия Александровна
Ретунская Светлана Анатольевна
Рогачев Александр Иванович
Родионова Наталья Викторовна
Романенко Дмитрий Александрович
Романова Наталья Сергеевна
Романьков Михаил Михайлович
Рудченко Елена Константиновна
Рябкова Евгения Викторовна
Рябчиков Валентин Валерьевич
Рязанов Евгений Павлович
Рязанова Наталья Васильевна
Ряполова Мария Александровна
Сабирова Татьяна Вагизовна
Сабирова Юлия Вадимовна
Савосина Татьяна Сергеевна
Садовина Наталья Витальевна
Салагаева Татьяна Владимировна
Салеева Галина Юрьевна
Самарская Татьяна Сергеевна
Сапрунов Алексей Геннадьевич
Сапрыкина Наталья Юрьевна
Сафонов Алексей Александрович
Сафонов Артем Сергеевич
Сафонов Иван Владимирович
Селиверстов Евгений Сергеевич
Семенов Сергей Викторович
Семенова Марина Леонидовна
Семенова Татьяна Николаевна

Сергеев Олег Анатольевич
Середа Евгения Николаевна
Сидельцев Анатолий Анатольевич
Сизова Мария Павловна
Силин Николай Александрович
Симашина Ксения Вадимовна
Синица Лариса Викторовна
Скарина Валентина Александровна
Скоснягина Ольга Анатольевна
Скрипников Константин Валериевич
Слободчикова Ольга Александровна
Смагин Александр Иванович
Смирнов Владимир Викторович
Сморкалов Денис Витальевич
Соболева Эльмира Рафагатовна
Собольников Игорь Юриевич
Соколов Андрей Васильевич
Старцев Валерий Владимирович
Старцев Сергей Николаевич
Столярова Антонина Леонидовна
Суздалев Иван Васильевич
Сукалов Кирилл Игоревич
Сукалова Екатерина Александровна
Суслова Татьяна Петровна
Суханова Анастасия Владимировна
Тарасова Татьяна Сергеевна
Татанова Анастасия Викторовна
Тахтамрук Михаил Муратович
Терехов Анатолий Валериевич
Терехов Сергей Владиславович
Терехова Елена Александровна
Терехова Ирина Анатольевна
Тетеркина Татьяна Романовна
Тихонов Сергей Сергеевич
Токмакова Ольга Викторовна
Торгунаков Игорь Геннадьевич
Торопова Наталья Сергеевна
Труш Екатерина Михайловна
Тузовский Алексей Николаевич
Тупицкая Мария Александровна
Турбина Елена Игоревна
Турлаева Елена Викторовна
Тюменцева Мария Алексеевна
Ударцева Ирина Евгеньевна
Ужастова Ксения Александровна
Ульянова Любовь Павловна
Устюжанин Константин Николаевич
Уткин Владимир Борисович
Уткина Ольга Ивановна
Уфимцева Мария Андреевна
Ушакова Ирина Викторовна
Федулаева Марина Николаевна
Феофанова Елена Александровна
Феофанова Инна Викторовна
Филимонова Виктория Викторовна
Филипенкова Наталья Андреевна
Филиппова Анна Николаевна
Филиппова Наталья Викторовна
Филиппова Ольга Анатольевна
Фисюк Лариса Сергеевна
Франц Елена Александровна
Хайлиулина Зульфия Шагитовна
Харитонов Виталий Викторович
Хатмулина Ольга Анатольевна
Хомяков Евгений Сергеевич
Храмова Оксана Раифовна
Храмцова Наталья Николаевна
Хрипунова Анастасия Александровна
Худокормова Любовь Михайловна
Худякова Наталья Викторовна
Цепаев Игорь Геннадьевич
Цыбульская Мария Владимировна
Чакмакчян Григорий Манукович
Чебакова Светлана Николаевна
Чегодаев Евгений Сергеевич
Черданцев Виктор Владимирович
Чернова Елена Александровна
Черухин Александр Владимирович
Четвертных Мария Сергеевна
Чикишева Ольга Борисовна
Чистюнин Андрей Владиславович
Чистяков Константин Петрович
Чудаков Анатолий Николаевич
Чудакова Татьяна Анатольевна
Чукарева Татьяна Васильевна
Чурсина Наталья Борисовна
Шабалин Василий Петрович
Шабалин Евгений Михайлович
Шабалин Константин Викторович
Шалков Денис Олегович
Шамсутдинова Наталья Ивановна
Шаравина Анна Васильевна
Шарипов Маманазар Абдуназарович
Шарыпо Юрий Петрович
Шаталова Наталья Анатольевна
Шатова Антонина Владимировна
Швецов Владимир Геннадьевич
Шевчук Марина Михайловна
Шигаев Алексей Юрьевич
Шиллер Наталья Александровна
Шипилова Марина Андреевна
Широбокова Екатерина Сергеевна
Шишков Игорь Вячеславович
Шлиньков Артем Александрович
Штаб Сергей Дмитриевич
Штайнепрайс Ольга Викторовна
Шуклина Светлана Николаевна
Шулилов Евгений Владимирович
Шульгин Максим Юрьевич
Шундров Михаил Александрович
Щелкотунова Любовь Николаевна
Эндерс Евгений Владимирович
Юрина Евгения Александровна
Юрк Елена Вячеславовна
Язев Александр Николаевич
Яковлев Андрей Петрович
Якунин Дмитрий Сергеевич
Якушина Анна Владимировна
Яматин Сергей Петрович
Яровикова Ирина Анатольевна
Яценко Илья Юрьевич
Яценко Ирина Валерьевна


